PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

PRIMElRO ADITIVO N°038/2018 AO CONTRATO N° 130/2017

I'elo presente instrumento, fica aditado o contrato abaixo especificado. de acordo com as seguintes elnusulas c declarações:

CONTRATO ADITADO n". 130/2017: Contrataçño de serviço referente à disponibilização de tecnologia para atendimento
da lei federal if 8.666/93 (lei de licitações) e demais legislações correlatas. para a realização da edição. diagramação e

nihlicaçúo dos atos olleias no diário oficial do numicípio (l)OM). em jornal de grande circulação no Estado da Bahia e no

I)intio Oficial da l luiño (I)OU) para atender a demanda do município.

LK ITAÇÃO: l'RI GÀU I'Rl SENC1Al N"032/20\7
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07301/2018
DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA:02.0400.2102,33903900.00.

CONTRATANTE: MUNICiPIO DE LAURO DE FREITAS, pessoa jurídica de direito público. com sede e foro na l>ruça

Joùo lhiago dos Santos s/n°. Centro. Lauro de Freitas/BA. inserito no CNPJ/MF ni 13.927.819/0001-40. neste ato

rcpresentado pebi sua Preleita Sta. Moema Isabel Passos Gramacho.

CONTRATA_DA¿ INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOPÚBLICA - IMAP, inscrita no CNPJ/MF sob o

n° 05.277.208/0001-76. sediada na Avenida Tancredo Neves. n° 2539, CEO Torre Nova lorque. Sala 2001. Caminho das

Arwres CEl': 4l.820-020. Salvador BA. neste ato representado na forma dos seus Estatutos Sociais.

CLÁlSULA PRIMEIRA: OBJETO DO ADITAMENTO:
Adilito de taler no conirato originat no percentual de 25¾, acrescendo ao valor global de R$542.000,00 (quinhentos e

quarenta e dois mil reais), a quantia de R$135.500,00 (cento e trinta e cinco mil e quinhentos reais), passando a ser o

novo valor global de R$677.500,00 (seiseentos e setenta e sete mil e quinhentos reais), bem como a modificaçño das

especificações dos itens para melhor adequaçño aos objetivos do Município nos termos do art. 65, I, ''a", "b"
, § 1" da

Lei n" 8.666/93, conforme dotaçào orçamentária supra e justilleativa técnica da Secretaria Municipal de Governo.

CLAESULA SEGUNDA - RATIFICAÇAO: Os Contratantes ratificam as demais cláusulas constantes do contrato ora

aditado.

ClÁUSUI A TERCEIRA: LEGISLACÃO PERTINENTE: I ste contrato é regido pela Lei n°. 8±66/93 e demais normas

de direito adnúnistrativo e civil pertinentes. Assim ajustados. 11rmam este aditamento em 04 (quatro) vias de igual teor. na

preença das testemunhas abaixo. clegendo o foro de Lauro de Ereitas para dirimir qualquer questno dele advinda.

Lauro de Freitas - HA, 23 de abril de 2018.

MUNICÍPIO LAURO DE FREI;TA$-BAHIA
Moema is el Pa sos Gram ho - Pre ita Municipal

C ATANTE

INSTITUTO MUNIC L DE ADMi ISTRAÇÃO PÚBLICA- IMAP
- CONTRATADA

TENTEMENilAS:

Página I de 1